



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial nº 0507.01/2021-PP, que teve como objetivo: **A SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS A SALA DE ESTABILIZAÇÃO DO HOSPITAL PADRE QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUZA HOLANDA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - CE.** Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICA o processo licitatório n°0507.01/2021 PP e ADJUDICO à(s) proponente(s):

- **INSTRAMED INDÚSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA- CNPJ:90.909.631/0001-10**, com o valor total de **R\$ 80.000,00** (OITENTA MIL REAIS), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:
- **MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 08.458.279/0001-63**, com o valor total de **R\$ 7.572,00** (SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:
- **CIRÚRGIA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- CNPJ: 07.626.776/0001-60**, com o valor total de **R\$ 41.584,45** (quarenta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:
- **DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 16.902.612/0001-00**, com o valor total de **R\$ 13.687,80** (treze mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

LOTE ÚNICO

INSTRAMED INDÚSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03		UND	ECG+RRESP+DEF+DEA+PMS+MP+CTR ESPECIFICAÇÕES GERAIS: <ul style="list-style-type: none">• DIMENSÕES COM PÁS:• 30,0CM (LARGURA)• 21,5CM (PROFUNDIDADE)• 28,0CM(ALTURA)• PESO• APARELHO• BATERIA LI-LON-0,60KG• PÁS EXTERNAS-0,85 KG• 7,10KG (EXCETO PANI).• EQUIPAMENTO COMPLETE (BATERIA LI-LON)	INSTRAMED/CARDIO MAX	R\$ 20.000,00(vinte mil reais)	R\$ 80.000,00(oitenta mil reais)
VALOR GLOBAL R\$:					R\$:	80.000,00



MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	UND	SUORTE DE HAMPER	MODELO	2	R\$368,00	R\$ 736,00
19	UND	NOBREAK- MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO;	MCM	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00
23	UND	BALDE COM PEDAL CONTENDO DE RESÍDUOS COM TAMPA E PEDAL.	INJEPLAST	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00
VALOR GLOBAL: R\$ 7.572,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)						

CIRÚRGIA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI						
ITEM	QTD	UM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
01	5	UNI	BOMBA DE INFUSÃO – ALTA PRECISÃO: A PRECISÃO DO FLUXO E VOLUME DA INFUSÃO É MANTIDA DENTRO DE 3% QUANDO O CONJUNTO DE INFUSÃO E INFUSÃO RECOMENDADO PELA MDK É USADO.	KELLYMED/PEQUIM KELLYMED CO, LTD CHINA/KL8052 N/IMPORTADO CONFRDC483/202	R\$ 5.290,00	R\$ 26.450,00
05	3	UN	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS	JUMPER/SHENZHEN JUMPER MEDICAL EQUIPMENT CO, LTD CHINA REP.POP/JPD 100B/80901110024	R\$ 480,00	R\$ 1.840,00
07	4	UN	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL COM MANGUITO INFANTIL E ADULTO	PREMIUM/WENZHOU KANGJU MEDICAL INS.CO.LTD-CHINA, REP.POP. /H200/80275310022	R\$ 460,00	R\$ 2.053.972,50
08	4	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO/INFANTIL	KINDCARE/WENZHOU DONGFANG MED.CHINA, REP.PO. /KT- 108/809011110021	R\$ 58,00	R\$232,00
11	22	UN	LARINGOSCÓPIO COM KIT ADULTO E INFANTIL	JG MORIYA/HAY MED INSTRUMENTS/CONVEN CIONAL/10349590155	R\$ 700,00	R\$1.400,00



18	5	UN	KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 3 LITROS BOLSA VERDE COM RODINHAS SEM CARGA 01 BOLSA COM RODINHAS - 01 CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMÍNIO DE 3 LITROS (SEM CARGA) - 01 VÁLVULA REGULADORA - 01 FLUXÔMETRO A BILHA - 01 MANGUEIRA DE CONEXÃO - 01 UMIDIFICADOR - 01 MÁSCARA - 01 CONJUNTO DE CÂNULA DE GUEDEL N° 0, 1, 2, 3, 4, 5	JGMORIYA-COMPWER- PROTEC/200413105505- CP331102- UEDEL/10349590092- 103495900758090111001 980435140004	R\$ 1.050,49	R\$ 5.252,45
21	3	UND	OXÍMETRO PORTATIL (HAND-SET)	CREATIVE/SHENZHEIN CREATIVE IND.COLTD- CHINA, REP.POP. /SP- 20/80901119001	R\$1.490,00	R\$ 4.470,00
22	1	UND	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL CAPACIDADE 1,5 LITROS.	OMRON/OMRON HEALTHCARE BRASILIND.E COM.DE PROB.MED.ASPIRAMAX MA520/81669220002	R\$ 500,00	R\$ 500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 41.584,45						

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
4	CARRO DE URGENCIA. CARRO DE EMERGÊNCIA MAD.U 36 M-07-07X2-06-C-00036 - GAVETA TRIPLA 3 GAVETAS SIMPLES	UND	3	MODELO MOVEIS	R\$ 1.890,00	R\$ 5.670,00
6	ESCADA COM 2DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	2	MODELO MOVEIS	R\$ 357,00	R\$ 714,00
12	MACA CO GRADES REMOVIVEIS E RODAS COM TRAVAS	und	4	MODELO MOVEIS	R\$ 987,00	R\$ 3.948,00
13	MESA AUXILIARP/INSTRUMENTAL	und	4	MODELO MOVEIS	R\$ 182,00	R\$ 728,00
15	SUPORTE DE SORO	und	3	MODELO MOVEIS	R\$ 105,00	R\$ 315,00
17	PRANCHA LONGA	und	2	VIDA RESGAT E	R\$ 385,00	R\$770,00
20	Armário Suspenso Com Divisórias 4 Portas Dimensões Do Produto Montado: ALTURA:63CM LARGURA :121,5 CM Profundidade:36cm Observações: 4 Portas	Und	1	VALENCI A	R\$ 539,00	R\$ 539,00
24	Colar cervical (kit com 5 tamanhos).	UND	1	Vida resgate	R\$: 84,00	R\$: 84,00
26	Mesa de mayo hospitalar	UND	2	MODELO MOVEIS	R\$: 512,00	R\$: 1.024,00
27	Banquete mocho redonda giratória em aço carbono, também conhecida como fisiomocho, possui regulagem de altura, base aranha com 05 rodízios e aro para.	UND	1	JFLEX	R\$: 390,00	R\$: 390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Submetemos a elevada consideração à autoridade competente o resultado do julgamento do procedimento em referência.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração. Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

PACOTI - CE, 05 de Agosto de 2021.

SASCKELLY PESSÓA PEREIRA
Comissão de Licitação
Pregoeiro